PAGE
4

[image: image1.jpg])'coros CTPOUTEN ENM YOMYPTUW

eeeeeeeeeeeeeeeeee pa6oTtonaTtenen

ПРОТОКОЛ № 03
заседания Правления Регионального объединения работодателей

«Союз Строителей Удмуртии»
г. Ижевск

                       от 21 октября 2020 г.
Место проведения: г. Ижевск, ул. Воровского, 106, офис 19, зал совещаний АСРО «Строитель».
Время начала:  14 час. 00 мин.

Время окончания:  15 час. 00 мин.
На заседании Правления Регионального объединения работодателей «Союз Строителей Удмуртии» присутствовали члены:
1. Грахов Валерий Павлович;

2. Гусейнов Байрам Алиевич;

3. Климов Анатолий Иванович;
4. Мельников Александр Сергеевич;
5. Рыбин Дмитрий Михайлович;

6. Семенов Владимир Александрович – председатель Правления;

7. Ходырев Александр Григорьевич – директор РОР «Союз  Строителей Удмуртии».

В состав Правления  Регионального объединения работодателей «Союз Строителей Удмуртии» входят 12 членов, присутствовали на заседании Правления Регионального объединения работодателей «Союз Строителей Удмуртии» 21 октября 2020 года –  7  членов (58%). Кворум для проведения заседания Правления Регионального объединения работодателей «Союз Строителей Удмуртии» и принятия решений по всем вопросам повестки имеется.

Председатель заседания:  В.А.Семенов

Секретарь заседания:  Н.Д.Гриднева
Повестка дня:
1. Об утверждении повестки, даты, места и времени проведения годового Общего собрания членов РОР «Союз Строителей Удмуртии». Докладчик: Семенов В.А.
2. Рассмотрение отчета об исполнении финансового плана доходов и расходов РОР «Союз Строителей Удмуртии» за 2019 год для представления его к утверждению на годовом Общем собрании членов Объединения. Докладчик: Т.Е.Костогладова.
3. Рассмотрение финансового плана доходов и расходов РОР «Союз Строителей Удмуртии» на 2020 год для представления его к утверждению на годовом Общем собрании членов Объединения. Докладчик: Т.Е.Костогладова.
4. О ликвидации Автономной некоммерческой организации «Центр независимой оценки квалификаций работников в области инженерных изысканий, архитектурно-строительного проектирования и строительства «Квалификация». Докладчик: А.Г. Ходырев.
5. Разное.
Заседание Правления Регионального объединения работодателей «Союз Строителей Удмуртии» открыл Председатель Правления Регионального объединения работодателей «Союз Строителей Удмуртии» Владимир Александрович Семенов, который довел до  присутствующих информацию о составе участников заседания Правления, наличии кворума, в принятии решений и предложил присутствующим перейти к утверждению повестки Правления Регионального объединения работодателей «Союз Строителей Удмуртии».

Поступило предложение утвердить  повестку заседания.
Принято решение:  единогласно – «ЗА».

Утвердить повестку заседания Правления Регионального объединения работодателей «Союз Строителей Удмуртии».

1. По первому вопросу повестки: Об утверждении повестки, даты, места и времени проведения годового Общего собрания членов РОР «Союз Строителей Удмуртии».

ВЫСТУПИЛ Семенов В.А., который предложил определить дату проведения годового Общего собрания –   26 ноября 2020 года в  14.00 в зале совещаний АСРО «Строитель» по адресу г. Ижевск, ул. Воровского, 106, офис 19 с повесткой:

1. Отчет РОР «Союз Строителей Удмуртии» за 2019 год. Докладчик: А.Г.Ходырев.

2. Отчет об исполнении финансового плана доходов и расходов РОР «Союз Строителей Удмуртии» за 2019 год. Докладчик: Т.Е.Костогладова.

3. Об утверждении финансового плана доходов и расходов РОР «Союз Строителей Удмуртии» на 2020 год. Докладчик: Т.Е.Костогладова.
4. Разное.
Принято решение: единогласно – «ЗА».
1.1. Определить дату проведения годового Общего собрания –   26 ноября 2020 года в  14.00 в зале совещаний АСРО «Строитель» по адресу г. Ижевск, ул. Воровского, 106, офис 19. В случае введения дополнительных ограничительных мероприятий на территории Удмуртской Республики в связи с распространением новой коронавирусной инфекции дату и время проведения Общего собрания определить дополнительно путем проведения заседания Правления в заочной форме.

1.2. Утвердить следующую повестку годового Общего собрания членов РОР «Союз Строителей Удмуртии»:
1.  Отчет РОР «Союз Строителей Удмуртии» за 2019 год. Докладчик: А.Г.Ходырев.

2. Отчет об исполнении финансового плана доходов и расходов РОР «Союз Строителей Удмуртии» за 2019 год. Докладчик: Т.Е. Костогладова.

3.  Об утверждении финансового плана доходов и расходов РОР «Союз Строителей Удмуртии» на 2020 год. Докладчик: Т.Е. Костогладова.

4.  Разное.

2. По второму вопросу повестки: Рассмотрение отчета об исполнении финансового плана доходов и расходов РОР «Союз Строителей Удмуртии» за 2019 год для представления его к утверждению на годовом Общем собрании членов Объединения.
СЛУШАЛИ Доклад Т.Е. Костогладовой - главного бухгалтера РОР «Союз Строителей Удмуртии».
Принято решение: единогласно – «ЗА».
Отчет об исполнении финансового плана доходов и расходов РОР «Союз Строителей Удмуртии» за 2019 год принять и представить к утверждению на годовом Общем собрании членов Объединения.
3. По третьему вопросу повестки: Рассмотрение финансового плана доходов и расходов РОР «Союз Строителей Удмуртии» на 2020 год для представления его к утверждению на годовом Общем собрании членов Объединения.
СЛУШАЛИ Доклад Т.Е. Костогладовой - главного бухгалтера РОР «Союз Строителей Удмуртии».
Принято решение: единогласно – «ЗА».
Финансовый план доходов и расходов РОР «Союз Строителей Удмуртии» на 2020 год принять и представить к утверждению на годовом Общем собрании членов Объединения.
4. По четвертому вопросу повестки:  О ликвидации Автономной некоммерческой организации «Центр независимой оценки квалификаций работников в области инженерных изысканий, архитектурно-строительного проектирования и строительства «Квалификация».
ВЫСТУПИЛ А.Г. Ходырев, который предложил ликвидировать Автономную некоммерческую организацию «Центр независимой оценки квалификаций работников в области инженерных изысканий, архитектурно-строительного проектирования и строительства «Квалификация» в связи с невозможностью ее функционирования при действующем на сегодняшний момент законодательстве.
Принято решение: единогласно – «ЗА».
 1. Одобрить и предложить к рассмотрению общим собранием ликвидацию Автономной некоммерческой организации «Центр независимой оценки квалификаций работников в области инженерных изысканий, архитектурно-строительного проектирования и строительства «Квалификация».
2. Одобрить и предложить к утверждению общим собранием назначение ликвидатором Автономной некоммерческой организации «Центр независимой оценки квалификаций работников в области инженерных изысканий, архитектурно-строительного проектирования и строительства «Квалификация» главного бухгалтера РОР «Союз Строителей Удмуртии» Костогладову Татьяну Евгеньевну.

3. Одобрить и предложить к утверждению общим собранием промежуточный ликвидационный баланс Автономной некоммерческой организации «Центр независимой оценки квалификаций работников в области инженерных изысканий, архитектурно-строительного проектирования и строительства «Квалификация».
5. По пятому вопросу повестки: Разное
5.1. Об изменении срока выполнения работ по договору оказания услуг № У-1904/7935 от 02 апреля 2019 года, заключенного РОР «Союз Строителей Удмуртии» с ООО Медиа Группа «Парацельс» на написание и изготовление книги «История строительства в Удмуртии», II том. Докладчик: А.Г. Ходырев.

СЛУШАЛИ А.Г. Ходырева, который довел до сведения присутствующих информацию о состоянии дел по подготовке второго тома книги «История строительства в Удмуртии» и предложил перенести сроки его изготовления и печати.
Принято решение: единогласно – «ЗА».
 Дирекции РОР «Союз Строителей Удмуртии» заключить дополнительное соглашение об изменении срока  выполнения работ к договору оказания услуг № У-1904/7935 от 02 апреля 2019 года, заключенному РОР «Союз Строителей Удмуртии» с ООО Медиа Группа «Парацельс» на написание и изготовление книги «История строительства в Удмуртии», II том, в связи с изменившейся ситуацией, в том числе связанной с ограничительными мерами по распространению новой коронавирусной инфекции.
5.2. О внесении изменений в Устав РОР «Союз Строителей Удмуртии», касающихся уточнения условий членства в Правлении РОР «Союз Строителей Удмуртии».
СЛУШАЛИ А.Г. Ходырева, который довел информацию о выходе Гусейнова Б.А. на пенсию и необходимости принятия решения о его дальнейшем членстве в составе Правления РОР «Союз Строителей Удмуртии».
Принято решение: единогласно – «ЗА».
5.2.1. Выразить благодарность Гусейнову Байраму Алиевичу за совместную плодотворную работу с РОР «Союз Строителей Удмуртии» в связи с его выходом на пенсию.

5.2.2. Предложить общему собранию внести изменения в Устав РОР «Союз Строителей Удмуртии», касающиеся уточнения критериев членства в Правлении.

5.3. О праздновании 25-летнего юбилея РОР «Союз Строителей Удмуртии»

СЛУШАЛИ А.Г. Ходырева, который предложил обсудить варианты празднования 25-летнего юбилея РОР «Союз Строителей Удмуртии» на общем собрании членов объединения.
Принято решение: единогласно – «ЗА».
 Вопрос о праздновании 25-летнего юбилея РОР «Союз Строителей Удмуртии» вынести на обсуждение общим собранием членов объединения.

   Председатель Правления                                                                  В.А. Семенов
   Протокол заседания вела:                                                                 Н.Д.Гриднева